Secretaria Municipal de Obras.
Objeto: prestação de serviços de instalação de rede de energia elétrica na 
Av. Zenaide Conversa Mazzero, nº 30 – bairro Dois Córregos, na cidade 
de Piracicaba/SP.
Contratada: COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ – CPFL.
Valor: R$ 19.785,60 (dezenove mil e setecentos e oitenta e cinco reais e 
sessenta centavos).
Prazo Contratual: em até 120 (cento e vinte) dias.
Protocolo nº 143.637/2016.
Requisição: 1240/2016.

1 - Vistos.
2 - Tendo em vista o disposto no Estatuto das Licitações e considerando o Pare-
cer Jurídico, dispenso de licitação a presente despesa no valor de R$ 19.785,60 
(dezenove mil e setecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos).
3 - Atribuição e competência conferida nos termos do Decreto Municipal n.º 
14.954, de 02 de janeiro de 2013.
4 - Encaminhe-se ao Senhor Prefeito Municipal para que se digne ratificar 
a presente dispensa de licitação.

ARTHUR A.

[...]

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou ata 
de registro de preços cujas condições, em resumo, são:

CONTRATADA: COMÉRCIO DE BATERIAS GIL LTDA. ME.

Objeto: Registro de Preços para fornecimento de baterias automotivas.
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor total estimado: R$ 24.906,00 (vinte e quatro mil e novecentos e seis reais).
Dotação 33 – Código Orçamentário 33903000 e Programa de Trabalho 
323170.1745200052.406 do exercício de 2016.
Assinatura: 23/09/2016.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO N.º 1368/2016

Sra. Danielle Pacheco de Souza Santim, Presidente Interina do Serviço